
  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

Il Dirigente generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii, concernente la disciplina del personale 

regionale  e  l’organizzazione  degli  uffici  della  Regione  e  in  particolare  l’art.7,  che 
disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTO il D.P.Reg. 05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
L.R. 16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali 
ai  sensi  dell'art.  13,  comma  3  della  L.R.  17.03.2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del 
presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTO il  D.lgs.  23  giugno  2011  n.  118  e  ss.mm.ii.  concernente  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42.”;

VISTO l'articolo 11 della  legge regionale  13 gennaio 2015, n.  3 secondo il  quale,  a decorrere 
dall’1 gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto 
legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni,  secondo quanto previsto 
dallo stesso articolo 11;

VISTO il D.L. 27 dicembre 2019 n.158 recante norme di attuazione dello statuto speciale della 
Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e 
dei controlli. 

VISTA la L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021, ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle 
Ragionerie Centrali”;

VISTA la L.R. n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la L.R. n. 2 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Delibera della Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024-2026 e ss.mm.ii.. D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., Allegato 4/1 – 
9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 666 del 07 marzo 2024, con il quale, in 
attuazione alla deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 01/03/2024, viene conferito 
alla dott.ssa Margherita Rizza,  dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza 
della Regione Siciliana, l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale degli 
Affari Extraregionali e la cura degli affari di competenza dell’Ufficio di Bruxelles;

RITENUTO di  dover  procedere  all’accertamento  delle  entrate,  derivanti  da  versamenti  diretti  nelle 
casse regionali, effettuate da enti o da privati, ed in particolare delle entrate versate sul 
capitolo 7134 (Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate 
in  eccesso  da  imprese)  a  seguito  delle  verifiche  esperite  con esito  negativo  al  fine  di 
rintracciare il dipartimento competente della spesa;

Per le motivazioni di cui in premessa.

D.D.G. n.           del                      

ant.virgilio
Font monospazio
50         08/04/2024



DECRETA

Art. 1
Al fine di  allineare  i  dati  contabili  risultanti  dai  versamenti  affluiti  nelle  sedi  provinciali 

dell'Unicredit S.p.a. - Servizio di Cassa della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2023, per il 
Capo 12 del Bilancio della Regione Siciliana ed il Capitolo di entrata 7134 in esso previsto, codice 
gestionale E.3.01.02.01.999, è accertata, riscossa e versata la somma relativa alla provincia di Messina 
come di seguito specificato:

Capo
Capitolo

Quietanza
Atti e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme accertate in conto 
competenza con il presente 

decreto

Di cui: somme riscosse e versate 
da contabilizzare

12/7134 15056 Quietanza versamento € 15,00 € 15,00

Art. 2
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li                         
IL DIRIGENTE GENERALE

Margherita Rizza

ant.virgilio
Font monospazio
08/04/2024


	PRESIDENZA

		2024-04-08T15:02:46+0200
	MARGHERITA RIZZA




